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M akszim ovics belép a korm ányba
A miniszterelnök tanácskozása Spahoval és Marinkovics 

kiiliig yminiszterrel
Bcogradból jelentik: Politikai kö-lrel. A tanácskozáson, amelyen részt- 

i'okben nagy feltűnést keltett, hogy i vett Marinkovics Voja külügymi- 
> ukicscvics Velja miniszterelnök i niszter is, liir szerint
vasai nap délelőtt Mn/eszn/mv/rs Bo- ; a boszniai muzulmánok és ra- 
zsoval együttes kirándulást tett Ko- dikálisck már régóta húzódó

nyÁl /ra' Î J ni!1isz,tc?’eJIlok..es megegyezése került elsősorban
s2f///ovzts Bozso sétáját osszefug- szóba,
gésbe hozzák Makszimovics Bő- A helyi szervezetek, mint ismeretes, 
zsonak a kormányba való belepese- nem tudtak megállapodást létesíteni 
^c - A vokbeiugynumszter a községi és járási főnökök kineve-
zetcbol olyan lnrck terjedtek el, | zése tekintetében, ugylin""’' elöre-
IOf.y iz , . . . . .  láthatólag ebben az ügyben is a

MaKszimovics mint kozokía'ás- kormánynak kell döntenie. K tanács
ügyi miniszter mégis belép a hozásokon sem jött létre végleges 
kormányba, ez azonban csak a megegyezés.
parlament feloszlatása után kö- I A miniszterelnök ezenkívül tár- : 

vetkezik be. gyalt a főispáni kinevezések iigyé-
Vukicsevics vasárnap este liosz- ben is. A főispáni kinevezésekről 

szabb tanácskozást folytatott Spa- szóló ukázok aláírását e héten vár- 
ho Mehmed kereskedelmi miniszter- iák.

Vasárnap folytak le Bulgáriában 
a parlamenti választások

A vá lasztás ered m én yét m ég  nem  ism erik
Szófiából 

választások 
Bulgáriában.

A választásokon a szavazók 
t nagy százaléka vett részt.
vés a lakosság nagy érdeklődéssel 
várta a választások eredményét. Az 
esti órákig azonban csak kevés hely
ről érkezett végleges eredmény, me
lyekből tiszta képet meg nem lehet 
alkotni.

Szófiában harininenégvezer sza
vazó járult az urnák elé

jelentik: A parlamenti 
vasárnap folytak le

Kétszázezer ember fogadta
Londonban Lindberg kapitányt
„Ez borzalmasabb fogadtatás volt a pirisinál is“

Londonból jelentik: Az angol fő-{repülőgépe.
város soha nem látott izgalomban 
várta Lindberg kapitányt. A croy- 
doni repülőteret, mely a City-től ti
zennyolc kilométerre fekszik, belát
hatatlan tömeg lepte el.

Délután három órakor, amikor 
Lindberg még el sem indult 
Brüsszelből, a hatalmas repülő
téren legalább százezer ember 

hullámzott.
A diplomaták közül elsőnek Hough
ton amerikai nagykövet érkezett 
meg. A kormányt a léghajózás mi
nisztere, a királyt pedig a légi had-
erők. parancsnoka képviselte. Egy M ég ki sem szállt azonban a repii- 
órával Lindberg megérkezése előtt (jögépből. amikor körülfogta az őr-

.............  *■ ’ jöngő tömeg, amely a repülőgépet
valósággal szétszedte. A rendőrök 
teherautókkal rontottak a tömegbe 
és úgy nyitottak utat hivatalos sze
mélyek számára. A hős pilótát el
sőnek az amerikai nagykövet üd
vözölte, akinek autójára szállt fel 
Lindberg. A tolongás az autó körül 
olyan nagy volt, hogy

az autó egyik ablakát beaörték 
és az üvegszilánkok megsebesí
tették az amerikai nagykövetet

borzalmas látványban volt ré
szé a repülőtér közönségének: 
egy személyszállító repülőgép 
kétszáz méter magasságból le

zuhant és pozdoríává tört.
Az utasok közül ketten súlyosan, 
többen pedig könnyebben m°"ce- 
bcsültek. A baleset csak fokozta az 
.óriási embertömeg izgalmát amely 
nagy elemi erővel robbant ki. ami
kor öt óra negyvenhat perckor a 
T ĴÜlötér felett megjelent Lindberg

és itt a kormányzópártok megtar
tották pozíciójukat. A vidéken a je
lek szerint

az ellenzék jelentősen megerő
södött.

A választásokat több súlyos incidens 
• >varta meg. Povus községben a 
földmüvespárti parasztok megtá
madták a csendőröket, akik nem 
akarták őket az urnákhoz engedni. 
Az összeütközésnek több sebesültje 
van. A esendőrség több parasztot 
letartóztatott.

A rendőrkordont pillanatok 
alatt áttörte a hatalmas tömeg, 
mely ellepte azt a területet is, 
amelyet Lindberg leszállására 

hagytak tisztán.
A rendőrség minden kísérlete hiá
bavalónak bizonyult, hogy a töme
get visszaszorítsa. Lindberg nem 
tudott lcszállni és közel tiz percig 
keringett céltalanul a repülőtér fe
lett, végül is

a hivatalos fogadtatásra kije
lölt helytől körülbelül tiz kilo

méterre szállt le.

A tömeg Lindberg távozása mán 
nekiesett a repülőgépnek, kiszedte 
belőle a csavarokat, letördclte a gép 
szárnyait cs emlékül magukkal vit
ték.

Mikor Lindberget a fogadtatás

Németországba teszi át székhelyét 
a Londonból kiutasított Arcos

Beverték a párisi angol konzulátus ablakait
Londonból jelentik: A szovjetkor

mány kérdést intézett a német kor
mányhoz. hogy hajlandó-e a Lon
donból kiutasított orosz kereskedel
mi delegációnak cs az Arcos személy
zetének négy-hat heti tartózkodást 
engedélyezni, hogy Németországból 
likvidálják a már megkötött angol- 
orosz üzleteket. A német kormány 
a szovjet megkeresésére kedvező 
választ adott.

Elutaztak Angliából az 
Arcos tisztviselői

Londonból jelentik: Az Arcos 
tisztviselői és az orosz követség hi
vatalnokainak egy része a Them- 
sén horgonyzó liaióra szállt és el
hagyta Anglia területét. Néhány na
pon belül az orosz követség vala
mennyi tagja otthagyja Londont.

Beverték a párisi angol 
követség ablakait

Parisból jelentik: Ismeretlen tet

A k öztársaságot é ltették  Budapesten
A szociáldemokraták népgyülése a Tattersalban

Budapestről jelentik: A magyar 
szociáldemokratapárt a Tattersal
ban vasárnap nagy gyűlést tartott, 
amelyen huszonhatezer főnyi tömeg 
vett részt. A gyűlés megkezdése 
előtt

a tömeg a köztársaságot és az 
emigrációt éltette és amnesztiát 
követelt az emigrációban élők

részére.
Farkas József nyugalomra intette 
a tömeget, majd Proppcr Sándor, 
a gyűlés előadója emelkedett szó
lásra és bejelentette, hogy a szoci-

Az olasz-m agyar szerződés 
a magyar felsőház előtt

Valkó Lajos külügym iniszter nyilatkozata  a jugoszláv- 
m agyar tárgyalásokról

B udapestrő l J e le n tik : Az o lasz
m agyar szerződés becikke lyezésérő l 
szóló tö rvé n y ja va s la t hétfőn kerül a 
felsőház elé. A  tö rvény javas la t v itá já t 
Bethlen m in isz te re lnök  beszéde vezeti 
be, am e lyben  a m in isz te re lnök  részle
tesen ismertetni fogja a magyar
olasz tárgyalások történetét és a 
szerződés megkötésével előállott gaz
dasági és politikai helyzetet.

Az o lasz -m agya r szerződésről Valkó 
La jo |. kü lü g ym in isz te r a Reggel m u n ka 
tá rsának a köve tkezőkép n y ila tk o z o tt :

—  Jugoszláviával nem csupán a

után egy órával egy amerikai új
ságíró megkérdezte, hogy jól esett-e 
neki a londoni fogadtatás, az óceán- 
repülő igy felelt:

— Uram, ez borzalmasabb fogad
tatás volt a pürisinál is.

tesek vasárnap éjjel beverték a pá
risi angol konzulátus valamennyi 
ablakát. A rendőrség széleskörű 
nyomozást indított és megállapítot
ta, hogy az ablakokat a kommunis
ták verték be.

Az orosz hadügyi nép
biztos háborút jósol

Moszkvából jelentik: Vorosilov 
orosz hadügyi népbiztos, amióta az 
angol-orosz viszony megszakadt, 
agitációs gyűléseket tart, amelyeken 
részletesen foglalkozik a viszony 
megszakításának kulisszatitkaival. 
Az egyik ilyen népgyülésen 
Vorosilov kijelentette, hogy Európa 
egy ujabb habom küszöbén áll, mert 
az orosz kormány nem nézheti tét
lenül Anglia tendenciózus háborús 
politikáját. A hadügyi népbiztos 
szerint a háború veszedelme nagyon 
közel van.

A szovietkormánv tagjai is szá
mos nagygyűlést tartottak.

áldemokratapárt harcot indít a tit
kos választójogért.

Proppcr ezután a tömeg lelkes 
tüntetése mellett tolmácsolta Gara
mi. Ernő üdvözletét, mire

a gyűlésen résztvevő Kos 
rondörfötanácsos megvonta tő

le a szót.
Kabók Lajos és Várnai Dániel szó
laltak fel utoljára, majd a gyűlés a 
legnagyobb rendben véget ért, anél
kül, hogy a kivezényelt nagyszámú 
rendőrség beavatkozására lett vol
na szükség.

tra nz itó -fo rga lom  b iz tosításáró l tá rgya 
lu n k , hanem  va sú ti és egyéb kö z le 
kedési, v a la m in t gazdasági részle t- 
ké rdésektő l Is. M ár hónapokka l eze lő tt 
m e g ind u lta k  az erre  vona tkozó  tá r
gya lások, kézzelfogható eredményről 
azonban eddig nem lehet beszámítnt. 
Hogy m ik o r ke rü l sor a szerződés 
a lá írásá t m ege lőző tá rgya lásokra , az 
még b izony ta lan . A tra nz itó -fo rga lom  
kü lönben  sem a gabonaexportunk le 
bonyo lításá t fog ja  végezni, hanem  
elsősorban a m agyar gyá ripa r te rm é 
ke in ek  v ilá g p ia c ra  Jutását segíti elő

eJIlok..es
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A vonat elé vetette magát
a boogradi művészeti főiskola egyik 

loánynövendókj
A vizsga elöl menekült a halálba r

Beogradbó! jelentik: Bcógradtói né
hány kilométerre a mladenováei vasúti 
állomás közelében az elinalt este tíz óra 
tájban a vonat elé vetette magát Ili- 
mitrievics Deszanka, a zagrebi művé
szeti főiskola 20 éves tanulója. Az ön
gyilkoság mintegy 20 ember szcmcláttá- 
ra történt, akiknek már korábban fel
tűnt az idegesen viselkedő elegánsan öl
tözött urilány.

Tíz óra előtt néhány perccel érkezett 
a beogradi személyvonat Mladenovác 
állomásra. Az állomás előtt ötven-hat- 
van lépésre állt a leány, aki mikor a 
mozdony odaért, hirtelen eléje ugrott. 
A vonatot megállították, de már későn 
volt: a leányt a kerek a felismerhetet- 
lenségig összeroncsolták.

A rendőrség nyomban megindította a 
nyomozást és a holttest mellett heverő 
kis kézi táskában megtalálták az öngyil
kos leány igazolványait és egy levelet. 
Az iratokból kiderült, hogy Dlmitrievícs 
Deszankának hívják és a beogradi mű
vészeti főiskola másodéves hallgatója. 
A leány levelében azt írja, hogy a kö
zelgő vizsga, elől menekült a halálba. A 
holttestet Beogradba szállították.

megsértette a becskereki ifjúságot.
— Az igazgatónak — mondotta Cso-

szics — nincs jogúban megtiltani, hogy 
a közönség a tetszését a maga módján 
nyilvánítsa, még akkor sem, ha a szí

nésznő nem nő.
A becskereki közönség itzgatotan 

várja az érdekes ügy fejleményeit cs a 
noviszadi színházi központ határoza
tát.

Pavlovics Milos dr. lett 
a szufeoíicai Lloyd titkára

Az uj t itk á r i harm inchárom
A szuboticai Lloyd választmánya 

szombaton este ülést tartott, melyen 
megválasztották az egyesület uj tit
kárát.

A válaszinány ülését dr. Manojlovics 
Vladiszláv elnök nyitotta meg, akinek 
rövid beszéde után Löwy János főtit
kár ismertette a beérkezett pályázato
kat és bejelentette, hogy

bnsz pályázat közül a vezetőségbe 
csupán azt a négyet bocsátja szava
zásra, mely leginkább megfelel a 

pályázat feltételeinek.
A választmány ezután megejtette a 

szavazást, melynek során leadtak ösz- 
szcscu ötvenöt szavazatot: ebből

dr. Pavlovlcs Alilos, a vaSutigazga-

szavazaítal választották m e£
lóság jogi osztályának főnöke 33.
Dolinka Vasza, az apatlni halászati 
felügyelőség vezetője pedlg 18 sza

vazatot kapott.
A többi négy szavazat a két másik pá- 

jlyázó közt oszlott meg. A szavazás 
eredménye alapján

dr. Pavlovlcs Milos lett a Lloyd uj 
titkára,

akinek megválasztása a kereskedők kö
rében általános megelégedést keltett.

Pavlovics Milos dr. évek óta vezette 
a vasutigazgatóság jogügyi osztályát és 
nemcsak hivatalos működésével, de 
közvetlen egyéniségével is számos hívet 
szerzett a szuboticai gyáriparosok, ke
reskedők és iparosok között.

A  s z ín é s z  v irá g cso k ra
IlotrcTVj a becskereki színházban — A  
színész beszédet mondot: a közöns g- 
nek az igazgató sérelmes intézkedése

m ialt
Becskcrekröl jelentik: Izgalmas és a 

színészet történetében párját ritkító in
cidens zajlott le a becskereki szerb szín
társulat szombat esti lőeaádsán. A szín
társulat a »Vőrös liajó« eitnii népszín
művet játszotta szombat este. A darab
ban egy Szávics nevű színész női epi
zód szerepet alakit nagyon mulatságo
san. Szávicsot, aki egyik legtehetsége
sebb tagja a társulatnak, különösen a 
becskereki ifjúság rajongja körül mó
kás, derűs alakításaiért. A színész ra
jongói szombat estére egy hatalmas vi
rágcsokrot készitettek a női szerepel 
játszó színésznek és a csokrot a szín
padon akarták kedvencüknek átnyújta
ni, azonban Raskovics, a társulat igaz
gatója ezt megtiltotta és csak azt en
gedte meg, hogy a virágot az öltöző
ben adják át Szávicsnak. A színészt az 
igazgató rendelkezése nagyon elkeserí
tette és nem is akarta az öltözőben át
nyújtott csokrot elfogadni és csak liosz- 
szas rábeszélésre engedett és vette át 
a virágcsokrot.

A második felvonás végén Szávics- 
nak mulattató jelenete volt és a becske
reki ifjúság zajosan ünnepelte a szí
nészt, aki erre kihozta a csokrot és mi
kor egyedül maradt a színpadon, előre 
lépett és a legnagyobb meglepetésre ae- 
riis jelenetek közt a következő beszé
det mondotta:

— Igen tisztelt publikum, nagyon kö
szönöm a virágot azoknak, akik küld
ték és nagyon sajnálom, hogy Rasko- 
vies igazgató megtiltotta, hogy a csok
rot a színpadon adják át nekem.

A függöny ekkor legördült és a ku
lisszák mögött a direktor szigorúan kér
dőre vonta a színészt, hogy merészeit 
beszélni és botrányt csinálni. Rasko
vics igazgató Szávicsot tiz napi fizeté
sének elvesztésére Ítélte, ezenkívül meg
tiltotta neki, hogy a harmadik felvonás
ban szerepeljen. Szávics azonban sze
repelni akart a harmadik felvonásban 
is, mire az igazgató a szolgálatot tel
jesítő két rendőrt az öltöző elé rendel
te, akadályozzák meg, hogy Szávics a 
színpadra lépjen. A harmadik felvonás 
igy Szávics nélkül pergett le és a becs
kereki ifjúság zajosan tüntetve vonult 
ki előadás végén a színházból. Az inci
densről tudomást szerzett ('.soszies Ne- 
hojsza becskereki főszolgabíró, aki a 
színház vezetőségének, továbbá a novi- 
szadi színházi társaságnak is tagja és 
aki a színészeket is fizeti és táviratilag 
kérte a noviszáái színházi központtól 
Raskovics igazgató azonnali elbocsátá
sát.

Csoszics egy nyilatkozatban kijelen
tette, hogy azért kéri az igazgató elbo
csátását, mert intézkedésével súlyosan

1 pápához fordulnak panasszal 
a bánáti katholikusok

A hitközségek pznesevói konferenciája tiltakozó 
nagygpii 'ást tervez Becskereken

1927 május_30
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Kecskemétről jelentik: A kecskeméti 

választás eredményét vasárnap délben 
hirdették ki. A választás eredménye 
alapján Kecskemét képviselői Horváth 
Mihály függetlenségi és Szabó Iván 
egységespárti lettek. Az utolsó pillanatig 
kétséges volt, hogy melyik párt kapja 
a több szavazatot, a legutolsó urna fel
bontása után azonban kiderült, hogy 
az egységespárt kapta a több szavaza
tot. A szavazatok igy oszlottak meg: 
függetlenségi párt 4796, egységespárt 
5160.

Horváth Mihály kecskeméti képviselő 
kijelentette, hogy nem csatlakozik a 
kormánypárthoz, hanem mint párton- 
kivüli ellenzéki harcol a demokrácia esz
méjéért.

Fáy István kecskeméti főispánnak 
dr. Nagy László ügyvéddel való afférja 
még mindig izgalomban tartja egész 
Kecskemétet. Nagy László vasárnap 
provokáltatta a főispánt és a segédek 
súlyos feltételű kardpárbajban állapod
tak meg.

Becskcrekröl jelentik: A bánáti vá
rosok katholikus hitközségeinek vezetői 
a pancsevói hitközség meghívására kon
ferenciát tartottak Pancscvón. A kon
ferencián, amelyen Gráf, a pancsevói 
katholikus hitközség elnöke elnökölt, 
resztvettek a vrsaci, helacrkvai, a becs
kereki és a pancsevói hitközségek ki
küldöttei.

\  konferencia résztvevői behatóan 
foglalkoztak azokkal a sajnálatos és 
súlyos állapotokkal, melyek a nemrégi
ben Rodics Rafael beogradi érsek által 
kiadott nj hitközségi alapszabályok miatt 
keletkeztek cs hosszas vita után úgy 
határoztak, hogy megbízzák Gráfot, a 
pancsevói hitközség elnökét, keresse fel

Rodics Rafael érseket Beogradban és 
a bánáti katholikusok nevében kérje 
meg a főppsztort, hogy tegye meg a 
kezdeményező lépéseket és a szükséges 
intézkedéseket a bánáti katholikus hí
vők felcsigázott lelkének lecsillapításá
ra és a béke és a rend mielőbbi helyre
állítására.

A bánáti hitközségek vezetői ezután 
megegyeztek abban, hogy ha Gráf tnisz- 
sziója nem járna sikerrel, vagy az ér
sek akciója nem hozná meg a kívánt 
eredményt, akkor a bánáti katholikusok 
fíccskercken tiltakozó nagygyűlést tar
tanak, amelyen javasolni fogják, hogy 
a sérelmeket terjesszék a pápa elé cs a 
szentatyától kérjenek elégtételt.

H három szuboticai Grácia
B otrányt rendezett egy fia ta lem ber az egyik szuboticai ö isz- 

tírg ykereskeö ö  üzletében a három  G rác ia  szob ra  m iatt
kaiban erkölcsrontó szobor van és kö
vetelte, hogy távolítsák azt el. A rendőr 
erre bement az üzletbe és a szemérem- 
sértő szobrot a lármázó idegennel 
együtt felvitte a rendőrségre, ahol Tti- 
raitcv Lázár rendőrkapitány kihallgatta 
az ismeretlent és a cég főnökét is.

Kiderült, hogy a botrányokozó is
meretlent Krpancsics Bózsőnak hívják, 
boszniai születésű, de eddig Budapesten 
élt. Krpancsics kihallgatása alkalmával 
hangoztatta, hogy az ő ízlése nem tűr 
meg pornografikus képeket vagy tár
gyakat, még akkor sem, ha azokat Mi
chelangelo festette, vagy Phidiász fa
ragta márványba. Turanov Lázár ügye
letes rendőrkapitány megnézte az. er
kölcssértő »Három gráciát«, Agláját 
Thaliát és Euphrosinát, a fény, a virág 
és vidámság istennőit cs visszaadta a 
szobrot a tulajdonosnak, mivel itt nincs 
érvényben olyan rendelet, amely a mű
vészi tárgyak reprodukcióit kitiltaná a 
kirakatokból.

Az esetről a rendőrségen jegyzőköny
vet vettek fel és a kihallgatás után 
Krpancsicsot elbocsátották a rendőrség
ről. A rendőrségen megállapították, 
hogy ugyanez az ember pár nap előtt 
az egyik előkelő szuboticai ékszerüzlet
ben rendezett botrányt, mert a kirakat
ban meglátott egy cigarcttatrírcdt, a 
melynek fedelét egy meztelen női alak 
díszít ette.

i Érdekes botrány történt szombaton 
az esti órákban a szuboticai Kunctz- 
Testvérek íivegárus és disztárgykeres- 
hcd.i cég üzletében. Hat óra tájban 
megállt a kirakat előtt egy jól öltözött 
magas úriember, egy ideig nyugodtan 
szemlélte a kirakatot, majd lármázni 
kezdett és a cég főnökét kereste. A for
galmas arca közönsége összecsődült 
az üzlet elölt, ahol megjelent a cég fő
nöke is és megkérdezte az idegent, hogy 

. mit akar,
! — Azt akarom —- kiabálta magyarul
magából kikelve az ismeretlen — hogy 
vegyék be a kirakatból a meztelen szob
rokat, mert azok sértik az erkölcsöt és 
a jóizlést.

j A cég főnöke a legudvariasabban 
megkérdezte az idegent, hogy melyik az 
a szobor, amely az erkölcsöket sérti, 
mire az idegen a kirakatban felállított 
c.s közismert »Három grácia* bronz 
szoborcsoportra mutatott és erélyesen 
követelte, hogy távolítsák el a kirakat
ból. A cég főnöke megkérdezte a lármá
zó idegentől, hogy milyen jogon követe
li a szobor eltávolítását.

— Most jöttem Budapestről •— kia
bálta az idegen • és ot sem tűri sem 
n hatóság, sem pedig a közvélemény, 
hogy ilyíii Ízléstelen crkölcsmételyezö 
szobrok, vagy képek legyenek a kira
katban.

A lármára és a csődületre figycímes 
lett az Alckszandrova-ucca sarkán szol
gálatot teljesítő rendőr Is, aki odasie
tett. Az idegen, mikor a rendőrt rneglát- 

. ta, odalépett hozzá és szerb nyelveit 
‘kezdte neki magyarázni, hogy a kira-
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Tengeri csata a szu
boticai á llom ás előtt

A vasúti pályaudvar előtt nagy cso
mó pirossapkás férfiú látja el a cső- 
magszállitási tisztet. A hordárok trösztje 
hivatalosan is elösmert és jogaaik szente
sítve vannak. A tarifájuk szintén. Egy 
középsúlyú koffer — kézben cepelve — 
tiz dinár, tekintet nélkül a tartalmára.

Az utóbbi időben azonban bajok tá
madtak. Hívatlan konkurencia tűnt fel a 
láthatáron. Szegény, foglalkozás nélküli 
csavargók, fiatal gyerekek, sőt asszo
nyok is akadtak, akik odasorakoznak a 
kijárat elé és felkínálják szolgálataikat 
A nem hivatásos konkurencia termé
szetesen olcsóbb és itt kezdődnek a né
zeteltérések, amelyek úgyszólván napi
renden vannak ezen a tájon. Az utasnak, 
aki a vonatról érkezik, nem imponál a 
gyönyörű piros sapka a réztáblával, fő 
bogy a bőröndjét elvitethesse. Mert az; 
még a jobbik eset, ha mással viteti és 
nem sajátkeziileg áll odébb vele, lévén 
egy sniucig, aki meg akarja spórolni azt 
a tiz dinárt is, hogy ily módon úgy
szólván a szegény ember szájából vegye 
ki a falatot.

Ma láttam egy tengeri ütközetet. Nem 
az Atlanti-óceánon zajlott le. Nem is a 
moziban. A vasútállomás előtti tóban, a 
mit az eső dagasztott impozánsra.

— Te rongyos! Te senkiházi! Nem 
mész a fenébe! — igy szitkozódott egy 
hivatásos hordár az ökleit rázva, mint 
két izmos körtét.

A podgyász-orzó csak vigyorgott és 
kénycskedvc legyezte magát nagy lapát- 
fiileivcl.

— Letöröm a lábad, ha még egyszer 
itt talállak!

— Na próbálja, ha van inersze hozzá!
— Kuss! Mert nem éred meg a hol

napi napot!
— Kuss az öregapjának!
— Hagyd békén az öregapámat, ha 

kedves az életed!
Kö7zbeu tnég két hivatásos vörös ér

kezett a helyszínére, belevetették magu
kat a vizlx:, amely már erősen hullám
zott.

— Megöllek! — rikoltotta a vitéz hor
dár a túlerő láttára cs lesújtott a kalóz
ra, aki csakhamar siilyedni kezdett 
Ekkor befutott a noviszadi gyors. De 
az. ádáz. ellenfelek se láttak, se hallottak 
csak csatáztak tovább elkeseredetten.

A kijáratnál megállt egy zöld kofferes 
ur és gőgöseit clkiáltotta magát:

— Hordár!
Do a csata éppen döntő fordulathoz 

ért, a konkurrcncia egészen elmerült és 
az utas niég egyszer clorditotta magát:

— Hordár!
Aztán, hogy senki se jelentkezett, na

gyot káromkodva marokra fogta a zöld 
podgyászt, mint egy csecsemőt és neki
vágott a főuccának.

Tsin.
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A  dalmáciai R a dics-disszidensek  
az alkotm ány revízióját követelik
A disszidensek elitéük Rndics kamo'ytalan politikáját

Spinből Jelentik: A dalmácla Radies-1 ngy l,„ey „1illdcn „ÍPtörzs fMerativ 
parti disszidensek vasai nap kongresz- alapon kulturális gazdasági vallási és 
szus, tartottak Sibenikbcn. A kongresz- „„btikaj seatedinnlvnn harm nn .1.1__íz.. ' v/UIVXAJl.szus, melyen harminchárom delegátus 
vett részt, határozati javaslatot foga
dott el, melyben

élesen elitéi! Radics István komoly, 
tálán és irreális poüt'ká áí.

A határozati javaslat szintén megálla-

A kongresszus kimondotta, hogy fel
hívja az összes horvát pártokat, hogy

közös erővel kezdjék meg a har
cot a p.araSztpárí eredeti program

jának itieg valósítására.
pitja, hogy a horvát parasztpárt vezére
horvátcllenes pártpolitikát folytat, sírinn  K hP aL  ’S í  képviselő va- 

, ’ sarnap bibéinkbe érkezett és targyalá-
követe‘1 a vldovdáni alkotmány re- sokat kezdett a disszidensekkel közös

vízióját. j választási listák felállításáról.

„ Leszúrtam !“
Szivenszurta haragosát egy padéji legény

Szentéről jelentik- Padéj községben 
vasárnap este tíz óra tájban véres 
gyilkosság történi, melynek áldozata 
lett Guba Péter jómódú fiatal padeji 
gazdalegény.

Guba a főuccán haladt, amikor szem
betalálkozott régi haragosával, Bora 
András gazdalegénnyel. Szóváltás ke
letkezett közöttük, melynek fiiltanuja 
volt a mozi előadásra siető közönség 
egy része. A civakodás hevében Bora 
András bicskát rántott, Guba nyakába 
szúrta, végighasitottu mellkasát és

megsértette a szivburkot. Gubának volt 
még annyi ereje, hogy közeli lakására 
yánszorogjék, ahol véresen összeesett 
cs meghalt.

A gyilkos legény a bűntény után ha
zament és bezárkózott. A csendőrök fel
szólítására megadta magát és egyked
vűen csak ennyit mondott.

— Leszúrtam.
Bora Andrást letartóztatták. A kikin- 

dai ügyészség elrendelte Guba holttes
tének felboneolását. A gyilkos legényt 
hétfőn átadták az ügyészségnek.

A lengyel kormány vereséget szenvedett 
a varsói községi választásokon

Hatvanezer kommunista szavazatot érvénytelenítettek
Varsóból jelentik: A lengyel politikai 

életnek legnagyobb eseménye a most le
zajlott községi választások voltak. A 
községi választások eredménye súlyos 
kiábrándulás volt a kormánypártok szá
mára. Varsóban 626 ezer választásra 
jogosított személy közül a községi vá
lasztáson 329 ezren vettek részt. A vá
lasztáson 25 párt állított listát amelyek
120 községi tanácsos'', helyre 1175 je
löltet állítottak fel. A legtöbb jelölt fel
állítása terén a szociáldemokraták vit
ték cl a rekordot. A legtöbb szavazatot 
viszont »a lengyel Varsó védelmére ala
kult bizottság* listája vitte el. Ez a 
jobboldali biok ellenzéki pártot jelent 
a kormánnyal szemben. A jobboldali 
idők 47 mandátumot szerzett, utána a

lengyel szocialistapárt következett 
mandátummal, a kormánypárti lista 
mandátumot juttatott híveinek, a zsidó
ság részéről pedig 15 a zsidó nemzeti 
lilok, 7 a zsidó szövetség, 3 a poale ciou 
és 2 a zsidó munkások egyesített szö
vetsége listáján került be. Ezek szerint 
a lengyel pártok 91. illetve 93 mandátu
mával szemben a zsidó pártok 27 man
dátumot kaptak. A kommunista listára 
66 ezer szavazat esett, amely után 
ugyanannyi mandátumnak kellett volna 
kikerülnie, mint a szocialisták szavaza
tai után, tehát körülbelül 28—311-nak, a 
kommunisták listáját azonban Lengyel- 
országban, mint egy me;: w m  engedett 
pártét, terülték. A többi városban a vá
lasztások még nem fejeződtek be.
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Sírkövekből épített házat 
egy gazdag szerbiai kereskedő
A német katonai temetőből ezer sirkövet elvitt és gazda

sági épületeket emelt belőlük
Beotrradból jelentik: A leszknvá- 

ci rendőrség vasárnap letartóztatta 
Jankovics Milán dúsgazdag lesz- 
kováci kereskedőt. Ugyanis né
hány hónappal ezelőtt a városka la
kosai észrevették, hogy a város 
határában levő nemet katonai te

a temető területéből egy hold földet 
elszán tolt és kukoricával ii' tette be, 
továbbá, hogy tízezer darab tég
lát és nyolcszáz kőlapot eltulajdo
nított a temetőből. Jankovics a kö
veket elszdlliítatta közeli birtokára 
és ezekből a kövekből gazdasági

mető földjét valaki hordja, később házakat építtetett.
bedig azt is észrevették, hogy a te
mető kerítéséből tizf,”r'r darab tég
lát elvittek ismeretlen tel lesek. Ei- 
Kvclni kezdtek a temetőt cs kide
rült, hogy nemcsak a kerítés tég
láit lopkodja valaki, hanem éjsza
kánként a katonasirokról elviszik a 
kökercszteket és márványlapokat 
is. úgyhogy a temetőben csak a 1 
súlyos kőemlékek maradtak, m e-1 
Iveket a tettesek nem tudtak el
vinni.

Néhány nappal ezelőtt a szkop- 
Hei rendőrségen feljelentést tetteti 
Jankovics Mihály milliomos keres
kedő clfen az idegen temető meg- 
szentségtelenitése cs lopás miatt. A 
feljelentés elmondja, hogy Jankovics

A rendőrség a feljelentés után 
házkutatást tartott Jankovics bir
tokán és amint a falról leverték a 
valuta tót. alóla előtűnt egy sírkő 
a következő felírással:

Zimmermann Bruno, arm. bat.
82. 2. komp. született 1882. jú
nius 21. elesett 1916. július

14-ikén.
A letartóztatott kereskedő ta í 

gadja a lopást és azzal védekezik, 
bogy a sírköveket saját birtokán a 
földekben találták munkásai. Az 
eset óriási feltűnést kelteta Beo- 
gradban és egész Délszerbiában. A 
nyomozás erélyesen folyik.

— A vonat leütötte a töltésről Som
borból jelentik: Az elmúlt este félnyolc 
órakor az Osijekröl Sombor felé haladó 
vegyes vonat a Sombor előtt levő ör- 
iiáznál haladt amikor a töltéseken arra 
ment Plavsics Sztankó busz éves soui- 
bori szabósegéd. Plavsics félreállt, 
nng a vonat elhaladt és az utolsó kocsi 
után kapott, hogy arra . fölugorjon. 
azonban olv szerencsétlenül, hogy a lö
késtől lezuhant a több mint három mé
ter magas töltésről és fején súlyos sé
rüléseket szenvedett Eszméletlen álla
potban szállították be a sombori kór
házba.

— Fobel&'it© m agát egy  baak- 
i fizható, m ert a pénztárosa s ik 
k asztott. Varsóból jelentik: A prze- 
mysll ukrán bank igazgatója öngyil
kosságot követett el. A hivatalos órák 
alatt dördüié el a revolver az Igazgató 
szobájában, mikor sok üzletfél volt a 
bankban. A rendőrséghez címzett le
velében megirta, hogy rájött a pénz
táros nagyszabású sikkasztásaira, ame
lyek a bankot a bukás széléte sodor
ták s ezért ment a halálba

— McgÖIte a rozsdás szög. Szentáról 
jelentik: Kovács Mihály tizennégy eves 
kanasz néhány nappal ezelőtt rozsdás 
szögbe lépett. A gyermek lába liamaro 
san megdagadt, de ahelyett, hogy or
vosi kezelésre kórházba szállították vol
na, odahaza mindenféle házi szerrel bo
rogatták sebét. Csütörtökön annyira 
súlyosbodott a beteg állapota, hogy be
szállították a szentai kórházba, ahol te
tanusz ellen beoltották, de már késő 
volt. Kovács Mihály szombaton irtóza
tos kiuo-k közt meghalt.

— Négy évre ítélték az olasz katho- 
llktsok vezérét. Rómából jelentik: A 
római törvényszék Qasparrit, a katho- 
likus párt vezérét, aki hónapokkal ez- 
lött érvénytelen utlevéllel külföldre 
akart szökni, hogy fasisztaellenes pro
pagandát fejtsen ki, négy évi börtönre 
Ítélték.

— Vázsonyi halálának egyéves év
fordulója. Budapestről jelentik: Vasár
nap volt egyéves évfordulója Vázsonyi 
Vilmos halálának és ez alkalommal több 
ezer híve ment ki a temetőbe, ahol Pa- 
kots József a magyar demokratapárt 
nevében, Lázár Miklós a dolgozó pol
gárság nevében Bródi Ernő pedig a 
független demokratapárt nevében helye
zett koszorút a sírra.

— Letartóztatták a három csaló ke
reskedőt. Sentáról jelentik: Kuruc Ger
gely!.é három héttel ezelőtt eladott 
három hízott sertést BendckQvics Ottó 
bécsi sciléskereskedőcég három szállí
tójának, Rúzsa Vendelnek, Matzkó Do
bi kai Jánosnak és fiának 4659 dinárén. 
Az asszony 60 dinár foglalót kapott és

' — A szuboticai dem okrata-párt 
^ p g y ü lé se i. A szuboticai demokrata- 
párt vasárnap több környékbeli köz
ségben tartott agitác ós nepgyüléseket, 
melyeken Grol Milán, dr. Picszkovi.1 
Lukács és LJd.cki Szvetozár tartomány- 
yyülé i képviselő mondottak beszéde
set. Az első népgyülés délelőtt volt 
Kanizsán, délután pedig Horgoson és 
Martonoson volt sikerült népgyülés, 
ne.’yeken nagy számban vettek részt 

a demokratapárt hívei.
— A felsffbánáti P ib icsevícs-párt 

konferenciája. Becskerekről jelentik:
A felsőbánáti Príbicsevics-párt vezető
sége vasárnap Becskereken dr, Er- 
deíjov Pera elnöklete alatt konferen
ciát tartott. Dósén Vojiszláv titkári 
jelentésében ismertette a párt helyze
tét, majd a közelgő választásokra 
tettek előkészületeket és elhatározták, 
hogy a választási agitácíók vezetésére 
kuldöttségíieu dr. Boskovics Dusán 
pancsevói képviselőt kérik fel. Végűi 
úgy határoztak, hogy junius hó 2-án 
Kumán és Taras községekben, junius 
3-án Novibecsejen és Melencén tar. 
tanak agitációs gyűléseket, melyeknek 
S .ónokai dr. Erdeljov Pera és dr. Do 
sen Vojiszláv lesznek.

— Tovább folyik a nyomoz's a 
budapesti klinikai panama ügyében.
Budapestről jelentik: A klinikai szállí
tások ügyében vasárnap érdekes fordu
lat állott be. A rendőrség megkezd c a 
nyomozást a szénszá litások ügye ben i 
és kihallgatták az egyik szénkeresi e- 
delmi vállalat vezérigazgatóját. A rend
őrség hétfőre egész sereg embert id - 
zett be és kiszivárgott hírek szerint 
néhány napon belül meglepő forduln' 
á l be a klinikai szállítások panama
ügyében.

— 163,000 darab gyém ántot ta  
lá'.fak az ni délafr kai gyém ánt- 
m ezőkön. Fokvárosból jelentik: A 
délc-frikai kormány bányaücyi minisz- 
t' r^ bejelentette a parlamentben, hoav
z Oranje-fo.’yó torkolatánál felfedezett 

uj gyémántmezőkön már eddig több 
mint 160.000 darab gyémántot ta iá - 
tak, amelyek i.özt vannak gyönyörű 
és igen nagy darabok is.

— Halálozás. Dr. Pataki Antal cs 
neje Lichtneckert Ida kisfia, tnirikc má
jus 30-án hajnali 3 órakor 2 éves korá
ban meghalt. Temetése kedden délután
2 órakor lesz. !abban állapodtak meg. hogy május

— Megkezdték a visegrádi apagyil- -/-én kií.zetik az asszonynak az* egész 
kos bik: íossegéd biinpörén-k tá; gyalá-í vételárat. Az asszony a kitűzött idő- 
sát. Budapestről jelentik: A tői vény-j ben megjelent a megjelölt helyen, de 
szék szombaton kezdte tárgyalni ifjú pénzt nem kapott. Az asszony délután 
Pap Flórián visegrádi lakatossegéd és négy óráig várt, de a kereskedők nem 
anyjának idősebb Pap Elóriánnéiiak hűn- jelentkeztek, mire büntető feljelentést 
iigvet. Pap a múlt év október 10-én az , tett ellenük a rendőrségen. A rendőr- 
istállóban anyja felbnjtására nagy kony-; kapitányság detektiveket küldött ki a 
hakcssel elvágta apja nyakat, a liolttes- > csaló kereskedők felkutatására és mind 
tét befödte szalmával, leöntötte olajjal i a hármukat egy korcsmában találták
és meggyujtotta A tüzet hamar eloltot
ták és ekkor megtalálták a holttestet. A 
nyomozás hamar eredményre vezetett 
és ifjú Pap Elóriánt cs anyját letartóz
tatták. A tárgyaláson Pap nyugodtan, 
cinikus hangon mondotta el a gyilkosság 
réeszleteit. csak azt tagadta, hogy anyja 
hajtotta volna fel a gyilkosságra. Papné 
is ártatlanságát hangoztatta és azt állí
totta, hogy nem biztatta fiát a gyilkos
ságra. A árgvalás, amelyen sok tanút

meg és előállították őket a renrőrsé- 
gen. A bűnügyi kapitány kihallgatásuk 
után mindhármukat előzetes letartóz
tatásba helyezte.

— Vagonfosztogatók a bíróság előtt.
Somborból jelentik: A sombori törvény
szék Longínovics-tanácsa szombaton 
tárgyalta Boskov Zsivko, Boskov Kos
ta, Boskov Lázár, Plavsics Gyura, Do- 
kos Dusán és Gruics Pero szombori mp-

i f i számosok bűnügyét, akik közül Boskovhalls.,inak k,, lobi, „apó, fog ,gúnyba l Zs|vk() Kos(a „ „  janujrjában „
venni. ! vasúti állomáson leólmozott vagonokat 

— A magyar kisgazdák a szegedi ; feltörték és több ezer dinár értékű kor
egyetemi tanár darabjának betiltását pút és főleg a katonaság részére érkezett
követelik. Budapestről jelentik: A sze- 
gedi színházi botrány ügyében a kor
mánypárt kisgazdapárti tagiai harcias 
álláspontot foglaltak cl és nem tágítanak 
tervük mellől, hogy a botrányt napi
rendre tűzzék. Amegsértett kisgazdák 
ultimátumot intéznek Klebelsbcrg kul
tuszminiszterhez, amelyben követelik a 
"Tótágas cimii darab betiltását és dr. 
Mészöly Gedeonnak az egyetemi tan
székről való eltávolítását.

fehérneműket és bakancsokat loptak el. 
A lopott árut Boskov Lázárnál rejtették 
el. majd pár nap múlva a lopott árukat 
Plavsics, Dokosfés Gruics segítségével 
eladták. A vádlottak bevallottak min
dent és nagy nyomorukkal védekeztek. 
A hiróság Boskov Zsivkót és Kosztat 
betöréses lopásért egy évi börtönre, 
Boskov Lázárt mint orgazdát és a 
többieket mint bűnsegédeket hat-hat ha
vi fogházra ítélte.
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—  Uj vezetőséget választott n 
uovisadi magyar párt. Noviszadrói
Jelentik : A novhadi magyarpárt va
sárnap délelőtt tartotta a Víg tűzoltó- 
vendéglőben évi közgyűléséi. Brezov- 
szkl Nándor elnök beszámolt a pá-t 
működéséről, majd S pos János titká- 
beszéde után megválasztották az uj 
vezetőséget. Enők lett Brezovszki Nán
dor, alelnökök : Juhász József, Csapó 
János és Achs lzor. Főtitkár: Wugnei 
Károly.

4. oldal

tekkel erélyes akciót indított a házbé- 
-  Egyiptomi munkásokat toboroznak ic’szállitasá.a. Junius elsejétől kezd-
I # > 1 . . .    * 1  * * I .  1 ÁJ I » •Kína számára. Jeruzsálemből jelntik: 

Az angol kormány fellachokat toboroz, 
hogy azokkal Kínában munkásokat he- 
lyettesittesscn. A világháború alatt is 
egyiptomi fellachokat használtak föl a 
brit hadseregben nwnkásosztagokként. 
Az egyiptomi sajtó felhívja a kormányt 
hogy a parasztokkal kötendő szerződé
sekre gyakoroljon befolyást és gondos
kodjon a Kínába kijutó egyiptomiak 
életbiztonságáról. A nacionalista sajtó 
heves propagandát fejt ki az ellen, hogy 
egyiptomi munkásokat a kínai nép el
leni harcban fölhasználjanak.

— Az „Akácfavár ig“ Topol n. A 
Topolai Sport Club pünkösd szom
batján, vasárnap és hétfőn este a Pa« 
taky-fele vendéglőben szinrehozza az 
„Akácfavirág“ cimü 3 felvonásos ope
rettet. Az előadás iránt nagy az érdek
lődés.

— Gazdasági konferencia Novi-
szadoo. Noviszadról jelentik: A növi* 
szadi kereskedelmi és iparkamara vá
lasztmánya vasárnap délután ülést tar
tott, amelyen dr. Koszics Mirkó főtit
kár besz. molt a horgosi paprikavizs
gáló állomás müködésérő1. Az értekez
leten elhatározták, hogy junius elsején 
Noviszadon gazdasági konferenci t tar
tanak, amelyre megh vják a kereske
delmi minisztert is. A gazdasági kon
ferencián fognak végleg -sen dönteni a 
Noviszadon felállitand > vajdasági tech
nikai középiskola sorsáról is. E után a 
verbászí ki Jlit s előkészületeit beszc - 
ték meg. Dr. Koszics főtitkár bt jelen
tette, hogy a közlekedési miniszter öt
ven százai* kos utazási és szállítási ked
vezményt biztosított a kiállításon rcszt- 
venni szándékozóknak.

— A vajdas ígi f jszernagykoreske- 
dök egyesületének vá'asztmányiiiláse. 
Noviszadról jelentik : A vajdasági füszer- 
nagykereskedők egyesülete vasárnap dél
előtt tíz órakor tartotta első vá-asztm - 
nyi ülését. Az ülésen Racic» György 
nagykereskedő elnökölt.

— A Jadraiszka Strazsa közgyű
lése. N oviszadrol je 'entik: A Jadran- 
szka Strazsa vasárnap tartotta a novi- 
szadi városházán évi köTg y ü ls ‘t. A 
közgyűlés üdvözlő táviratot kii'd 1 <:
királyi családnak, majd Basics Dus n 
elnök beszámolt az egyesület mu.t évi 
m űködéséről.

— A b á n it !  k a th o lik u s  h itk ö z s é 
gek konferenci’ja . Becskerekről jelen
tik: A pancievói katho ikus hitközség 
vezetőjének meghívására a versed, bela- 
erkvai és becskereki katholikus hitköz
ségek vezetői szombaton konferenciát 
tartottak, amelyen az utóbbi időben 
felmerült vitás kérdésekről tárgya'tak.

— Bernhard Shaw a női divatról.
Londonból jelentik: Shaw, a nagy sza
tirikus az elmúlt vasárnap felolvasást 
tartott a női divatról. Az irö kijelentet
te, hogy Viktória királyné korának kö
szönheti Európa, ha még ma is angyal
nak nézik a nőket. Ebből a különös imá
datból fejlődött a női divat. A nőt tel
jesen bepólyázták, ahelyett, hogy ru
hát öltöttek volna rá. Olyanok voltak, 
mint a párnázott karosszékek. Már 
öreg ember voltam, mondotta, amikor 
rájöttem, hogy a nők a lábak fölött is 
rendelkeznek. Költői sikereimet főleg 
annak köszönhetem, hogy az asszonyt 
emberi tulajdonságokkal ruháztam föl. 
Az író végül elmondotta, hogy a közel 
múltban egy amerikai hölgy ötezer fon
tot ajánlott föl neki azért, ha Ameriká
ba jön, együtt ebédel vele, ebéd után 
egy óra hosszat elcsevegnek és a leg
közelebbi gőzössel visszautazik Ang-

Hiába. "Ezt nem azért mondom, hogy a 
magam értékétbem utassam , hanem, 
hogy rámutassak a mai nő cmancipált- 
ságára és főleg arra a szomoru tényre, 
hogy némely embernek milyen luxusra 
is telik, ugyanakkor, amikor százezrek 
a legsúlyosabb bizonytalanságban él
nek.« Bernhard Shaw néni árulta el, 
vaj.ion a meghívásnak mindezek ellené
re eleget tett-e?

Olaszországban leszál ltották a 
házbéreket. Rómából jelent.k: A kor
mány karöltve a gazdasági egyesüle

ve a béreket 10—15 százalékkal csők- ! mezőnek tartják, hogy mar M‘halí 
kentik. A bolthelyiségek bérét szintén | halálát kővető n£>P°n nf m . X ' z a -  
leszállítják. Kivételt azon házak bérei I mint harminc ügyvéd adott be patyaw
képeznek, ameb.ekct 1923 után építettek | tót az »ga/ saguRym.in!slterhet , .

A szombori Soko jubiláns klubver
senye. A soinbori Soko őszről elma
radt jubiláns klubvacsoráját junius 
2-án este nyolckor tartja meg a l.loyd- 
ban levő klubhelyiségében. A vacsora 
keretében a klub vezetősége három ér
demes játékosának: Sclmrdtuck Klem
nek és Háynak százötven Icják-zott mér
kőzésük emlékére é r t‘kés emléktárgya
kat nyújt át. Az elnökség kéri ugy a 
klub tagjait, mint a társegyesületeket 
és sporíbarátokat. hogy az ünnepségen 
minél számosabban vegyenek részt.

SPOR
A Szánd eldöntetlenül végzett Oszijeken
Bicska—Szegedi Vasutasok 1—1 (0:0) Jugoszlávia kiesett a 

bajnokságból

3

Oszíjekről jelentik: A szuboticaí baj
nok őszijeid szereplését csak félsiker ki
sérte. A SAND a mérkőzés egész ideje 
alatt fölényben volt de részben csatár
sorának balszerencséje, részben a mér
kőzést vezető b ró megakadályozta a
győzelemben. Babies (Zagreb) egy  in- gólra heves SAND támadás és a hn- 
dokoladan tizenegyest ítélt meg a Haj- szonnegycdik percben Becics passzával 
duk javára, viszont egy tiszta golt nem j^pyács megszökik és egyenlít. A máso- 
adott meg a SAND-nak. A szuboticai le -• djR {éli(,öbcn a gzAND döntő fölénybe 
gényseg általában kielégített, kü.önösen pcrcbcn SZPP akcióból Ko-

jók voltak Becks. Beleslln és Hor- v,-cs poinpí-is lövése a hálóba jut, a biró
vátli.

A halíscrban Held betegsége miatt kissé 
indiszoonáltan játszott, ami sok esetben 
megbénította a csatársor munkáját: 
luotai sokat driblizett és ezzel Kovács 
játékát is zavarta. Siflis szépen védett. 

A csapatok igy álltak föl:
SzANP.- Sfüs — Bclcszlin, Weisz —

Bence. Held, Ördög — luotai, Kovacs, ! n a csapatok gólt szerezni.
Becics, Horváth, Karip. j . . . . . .  , , l£.. . . . . . .

Hajduk: Schmidt — Opravics, M ors1 A mérkőzést hétfőn ujrajatszak.

edi Vasutasok— Bácska 1:1 (0:0)C fvZ3
Nemzetközi. Biró: Kulundzsics. A 

szegediek várakozáson fe'ii’ kitűnő já
tékot nyújtottak és teljesen kiérdemelték 
a döntetlen eredményt. A szegediek já
tékán meglátszott, hogy o’yan sport
centrumból jöttek, ahol nem idegen a 
tudományos futball és ahol stílust is 
tanulni lehet.

A csapat föercjc a csatársor, me'y
Faragó vezényletével igen okosan 
és ötletesen kombinált a mezőny, 

ben.
A halfsor szintén megfelelt, főleg a 

centcrhalf. aki ugy a védelemben, mint a 
támadásban nagy munkát végzett A 
közvetlen védelemben a jrbbbátvéd 
tűnt ki gyors szerelésül vei és biztos 
felszabadi tó rúgásaival.

A Bácska a mezőnyben jól operált 
a kapu előtt azonban a csatárok 

csődöt mondtak.
Ha a síboticai csatárok nem állanak 

hadilábon a lövésturiománnyal, pár gólt 
lőhettek volna, annyi jó helyzet adódott 
a kilencven perc alatt. A csatársorban 
főleg Rudies okozott nagy csalódást, de 
partnerei sem igen erőltették meg ma
gukat. A halfsor tengelyében az első 
félidőben Vukov állott, aki pompás já

— S ’okol-nap Novisadon. Novi- 
sadról jelentik: A novhadi Sxokol- 
egyesület és a főgimnázium tanuló
ifjúsága vasárnap délután az atlekai 
klub pályáján szokolgyakorlatokattar
tottak, amelyet nagy tömeg nezett 
végig. Este fél kilenc órai kezdettel 
szoko'akadémia volt a Lövöldében.

-  Két nap alatt ötvenen 
tak e?y megüresedett közjegyzői al- 
l'sra. Zagrcbból jelentik: Néhány nap 
előtt meghall Zagrebbnn őr. Mtbaljmec 
kirá'yi korjegyrő. Jellemző arra, l.o ;y 
a kő jegyzői állást milyen jo |ovcd.l- 
__-AVok i'irtfák. hoav mar Mihaliinec

iíjyyzci állás elnyerésére, a következő 
u?‘p pedig busz másik ügyvéd utazott 
Za'rebba, akik személyesen nyújtottak 
be pályázatukat. Az igazságügyminisz
ter természetesen még nem döntött, 
hogy az ötven jHentkező közül melyik
nek juttatja a kö jegyzői állást.

— Stinnes Klára Budapesten. Buda
pestről jelentik: Stinnes Klára, a b éc i 
nagyiparos autón világkörüli útra indult 
eáiiya vasárnap utjának negyedik ál'o- 
mására, Budapestre érkezett. Hétfőn foly
tatja u'ját Bzograd felé.

m

— Féld, Fundelics. Drcíseidl — Pichlcr, 
Sivck, Sabcvljcvics, Fritz, Strupp.

Az eisö percekben a SAND támad, de 
hamarosan az osziekiek is frontba ke
rülnek. A vezető gólt tizenegyesből 
Oszijtk éri el a tizenhetedik percben.

, ! azonban off zá d címén a gólt nem ada
meg. A ló-ik percben Horváth helye
zett gólt lő (2:1). A biró ezután szcni- 
mcllátliatólag nyomja a szuboticai csa
patot. A harmincbatodik percben a Haj
dúk egyenlít. A harmincnyolcadik perc
ben Karipot a tulszigoru biró kiállította. 
A tizenöt perces meghosszabbításban

tékával általános tetszést aratott. 
Copkó, aki a szünet után felváltotta, 
már nem tetszett annyira, bár szor
galmas volt. Copkó II. csak a véde
lemben hasznosította magát, passzolni 
még nem tud. A közvetlen védelemben 
Gubics volt a jobb, de megfelelt Marci- 
kics II. is.

A mérkőzés igen lanyhán indult és 
percekig egyik kapu sem jutott ko
moly veszedelembe. A Bácska csatár
sort Vukov hiába küldte frontba .iobb- 
nál-jobb labdákkal, részben Marcikics .1 
részben Rudies II. mindent elrontottak. 
A szegediek akciói Faragótól indultak 
ki, a szárnyak közt azonban nem volt 
meg a keliő összhang. A 10. percben 
Polyákovcs jutott jó helyzetbe, de lö
vését a szegedi kapus könnyen fogta. 
A 13. percben Faragó messziről várat
lan lövést adott le, melyet Virág parí
rozott. Negyedórás mezőnyjáték után 
u.ból a szegediek léptek akcióba. A 26. 
percben szép csatár-támadás, a Bácska- 
kapu előtt nagy tumultus — de Gubics 
nuntett. A félidő végéig mindkét ré
szen több biztató helyzet alakult ki, a 
lövések azonban elkerülték a kapukat.

A második félidőben a Bácska Copkó- 
val és Koputiovccsal megerősödve állt

ki. Az első percekben heves Báeska- 
támadások, melyeket rendszerint a bal- 
szárny vezetett. A suboticai csatársor 
most már nagyobb elánnál feküdt a 
küzdelembe és percekig ostromolta a 
szegedi kaput. A 9. percben Polyákovcs 
kapásból szép lövést küldött a kapuba, 
de a szegedi kapus ügyesen elfogta. A 
vendégek csak a 1?. percben vezették 
az első komoly támadást, mely ered
ményre vezetett. A balösszekötő pasz. 
szávai

Faragó átment Marclkcs IL.ön és 
lövése a karútól pattant a hálóba.

A gól után a Bácska fokozta a tem
pót. A 10. percben Rudfcs kiugrót,t de 
két lépésre a kaputól lefogták cs le
szerelték. Copkó újra meg újra frontba 
vetette a csatársort, mely el is jutott 
a tizenhatosig, ott azonban sorra meg
feneklettek az akciók. A szegediek csak 
elvétve támadtak, minden erejüket le
foglalta a vedelem. A 28. percben uj. 
ból kitiinö helyzet: Slezák szép beadás,t 
azonban a szegedi hátvédeké. A Bácska 
nyomasztó fölénybe került s a csatárok 
percekig a szeged kapu előtt tanyáz
tak. A 40. percben végre sikerült ki- 
egyenlíteni.

Marcikics I. közelről a hálóba he. 
lyezte a labdát.

Az utolsó percekben nem történt cm- 
ásrc méltó esemény.
Kulundzsics jól vezette a mérkőzést.

ZAGREB
Grudjanski—Egyiptomi komb. 11:0 

(6:0). Az exotikus vendégek igen gyen
gén játszottak.

Grudjanski—Egyiptomit komb. 5:0
(5:0).

SZARAJEVÓ
SASK—Jugoslavia (Bcogrdd) 2:1 

(1:1). Országos bajnokság selejteznie. 
A Jugoszlávia várakozáson alul gyön
gén szerepelt, főleg a csatársor játszott 
rosszul. A SASK megérdemelten győ
zött. A Gradjanski után a Jugoszlávia 
is kiesett az országos bajnokságból.

SZENTA
SzAK—Rudii icski (Novissdd) 5:2 (1^2). 
Barátságos. A Szak végig fölényes á- 
tékkal győzött Pelkov (3) és Csonka 
(2) góljaival.

SPLIT
Hajduk—Grazer AC 4:0 (0:0).

GRÁZ
Zagreb vál.—Grúz vdl. 3:2 (1:0).
BUDAPEST
Ferencváros—Bástya 0:0. Lanyha já

ték. A Ferencváros volt veszélyesebb, 
de csatársora gólképtelen

Hl. kerület—Budai 33-as 3:0 (2:0). 
A ül. kerület megérdemelten győzött 
Schiller és Horváth (2) góljaival.

Újpest—Kispest 5:2 (2:1). A gólokat 
P. Szabó, Fogl ill. (tizenegyesből), Ja
kabé (2) cs Moravcsik, illetve Szabó 
(2) lőtték.

SZOAIBÁTHELY
Sabaria—Hungária 2:1 (2:1). A Sabá- 

ria lendülete diadalmaskodott a Hungá
ria technikai fölényén. Góllövők: Szla- 
dovics, Bures (Sabária) és Kitti.

II. osztály:
Pesterzsébet—Bak 2:2 (2:1)
Tarul— Húsos 5:1 (2:1) *
Órás—Kossuth 3:1 (0:0)
Rókus— Városi 3:0 
Attila— Terézváros 4:1 
Bocskai—Erzsébetváros 2:2 '

Pravoszláv áldozócsütörtökön ,’átszák 
lo a sombori serlcgdöntöt. Somborból 
jelentik: A Szombori Újság által fel
ajánlott ezüstserleg mérkőzéseinek első 
fordulóját május elsején játszották le a 
szombori egyesületek a Sport-pályán, A 
selcjtezöincrközésck azzal a meglepe- 

i léssel végződtek, hogy a másodosztály
ban vezető ZsAK megverte a Sportot. A 
döntőbe eszerint a ZsAK és a Soko kva
lifikálta magát, inig a harmadik és a ne
gyedik helyért a Sport és a STK küzde
nek. A döntőmérkőzéseket csütörtökön, 
junius másodikén a Soko-pályán ját- 
szák le.
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